
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

PORTARIA Nº 274, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019

O Diretor-Geral  Pro Tempore do Campus Brusque,  no uso da competência  que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 1.103/2016, de 30/03/2016, publicado no Diário Oficial da União em
31/03/2016. Considerando a POLÍTICA DE INCLUSÃO E DIVERSIDADE DO INSTITUTO
FEDERAL CATARINENSE, RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  os servidores  abaixo  listados, sob  a  coordenação  do  primeiro,  para
constituírem o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES)  do Instituto Federal
Catarinense Campus Brusque:

SERVIDOR SIAPE

FERNANDO MENON 2940259

ANTONIELE DE CASSIA LUCIANO 3147261

VANESSA COELHO DOS REIS 1755652

FRANK DIETER KINDLEIN 2143026

JOSÉ RICARDO DA SILVA RODRIGUES 1312626

 Art.  2º  –  Conforme disposto no Art.  9º  da Resolução 33/2019 o mandato será  de dois  anos,

podendo ser reconduzido por uma única vez.

Art. 3º – Determinar a carga horária conforme nota técnica da Reitoria em até 01 hora semanal. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência,

e Cumpra-se.

Avenida Hugo Schlosser, 605
Jardim Maluche, Brusque/SC CEP: 88354-300

(47) 3212-0000
falecom@brusque.ifc.edu.br


